
FaVU/SoD/04/2023 
 

1 
 

Smlouva o dílo a licenční smlouva 
 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 60190 Brno-Veveří 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 
zastoupené doc. MgA. Filipem Cenkem, na základě plné moci rektora  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a  
Mowshe s. r. o. 

Se sídlem: Újezd 422/18, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
IČO: 25703005 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 62613 
Zastoupené: Michalem Gregorinim, jednatelem  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a následujících č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník a licenční smlouvu (dále jen „Smlouva”) (dále jen „Smlouva”) 

 
ČÁST I. – DÍLO 

Článek 1 
Předmět 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pořídí audiovizuální rozhovory s osobnostmi uvedenými v příloze 

této smlouvy, které jsou pedagogy, studenty nebo absolventy Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brně, přičemž každý rozhovor bude o stopáži 10 až 30 minut a 
jeho obsahem bude odborná činnost respondenta v oblasti grafiky. 
 
 

Článek 2 
Předání díla, cena  

 
1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli hrubý střih zvukově obrazového materiálu 

natočeného podle čl. 1 odst. 1 nejpozději do 31. 12. 2023 v profesionální kvalitě primárního 
záznamu (dále jen „Dílo   “ ).    

2. Dílo bude předáno na základě podpisu předávacího protokolu, který připraví Zhotovitel. 
Předávací protokol musí obsahovat následující údaje: údaje o smluvních stranách, popis díla 
(označení účinkujících, stopáž), datum vyhotovení protokolu, prohlášení Objednatele, že dílo 
přebírá.  

3. Kontaktními osobami ve věci plnění Smlouvy jsou: 

Za Objednatele: doc. MgA. Filip Cenek,  filip.cenek@vut.cz  

Za Zhotovitele: Michal Gregorini, mig@mowshe.cz   

4. Za poskytnutí Díla a licence k jeho užití zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši 150 000 Kč. 
K ceně Díla bude připočítána DPH. 

5. Úhrada odměny za dodané Dílo bude objednatelem provedena bezhotovostně na základě 
faktury řádně vystavené dodavatelem po převzetí a potvrzení předávacího protokolu. 

mailto:filip.cenek@vut.cz
mailto:mig@mowshe.cz


FaVU/SoD/04/2023 
 

2 
 

6. Zhotovitel doručí fakturu na výše uvedenou adresu nebo na e-mailovou adresu 
eo@favu.vut.cz. Strany se shodly na splatnosti 14 dnů od doručení faktury. 

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo budou údaje v ní 
obsažené nesprávné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se ruší doba 
splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počíná opětovně běžet doručením opravené 
faktury Objednateli.  

 
 

Článek 3 
Licence 

 
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli nevýhradní oprávnění k užití Díla a jeho částí (v původní 

podobě nebo v podobě standardně postprodukčně upravené, včetně střihu) pro archivní a 
dokumentační účely objednatele a za účelem vlastní propagace (jinak, než prostřednictvím 
komerčních reklamních spotů). Oprávnění je poskytováno v rozsahu práva na rozmnožování a 
sdělování veřejnosti, pro území celého světa a na dobu trvání poskytovaných práv.  

2. Objednatel není povinen poskytnuté oprávnění použít. Oprávnění je poskytováno v rozsahu 
práva výrobce zvukově obrazového záznamu a výsledků tvůrčí činnosti všech audiovizuálních 
profesí, nevztahuje se však na práva respondentů, od nichž si svolení k užití zajistí Objednatel 
na svou odpovědnost tak, aby užitím díla ze strany Objednatele nebyla porušena jejich práva.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci k Dílu Objednateli poskytnout. Ukáže-li se toto 
ujištění nepravdivým, odpovídá Objednateli za způsobenou škodu. 

4. Cena licence je zahrnuta v ceně Díla. 
 

ČÁST II. – OSOBNÍ ÚDAJE, MLČENLIVOST, AUTORSKÁ PRÁVA 
Článek 4 

Zpracování osobních údajů 
 

1. V případě, že bude v souvislosti s touto smlouvou docházet ke zpracování osobních údajů, 
smluvní strany se zavazují dodržovat všechny povinnosti podle příslušných právních předpisů, 
včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 216/679 (dále jen Nařízení). 

2. Bude-li docházet ke zpracování osobních údajů tak, že jedna ze stran bude správcem a druhá 
zpracovatelem, uzavřou strany zvláštní zpracovatelskou smlouvu. 
 

Článek 5 
Autorská práva 

 
1. Dílo zhotovené dle této Smlouvy není pořizováno na objednávku a práva výrobce zvukově 

obrazového záznamu k němu tak náleží od počátku Zhotoviteli. 
2.  Zhotovitel prohlašuje, že Dílo a materiály, které dle této Smlouvy poskytne Objednateli, 

v rozsahu poskytovaných oprávnění (podle čl. 3) nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli 
autorských práv třetích osob. 

 
 

ČÁST III. – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek 6 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva může být ukončena kdykoliv dohodou smluvních stran. 

mailto:eo@favu.vut.cz


FaVU/SoD/04/2023 
 

3 
 

2. Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení povinností 
druhou smluvní stranou poté, co bylo podstatné porušení písemně vytčeno a dána přiměřená 
lhůta k nápravě, a v této lhůtě k nápravě nedošlo. 

3. Je-li Smlouva předčasně ukončena, Zhotovitel předá Objednateli i nedokončené Dílo a všechny 
podklady k němu a zničí nebo vrátí předané osobní údaje. 

4. Je-li Smlouva předčasně ukončena odstoupením před tím, než Zhotoviteli podle ní vznikne 
nárok na proplacení ceny Díla, náleží Zhotoviteli část ceny díla nebo část odměny, a to ve výši 
podle vyúčtování skutečně odvedených prací.  

Článek 7  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Doplňky a změny této Smlouvy musí být učiněny písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků a podepsány oběma smluvními stranami, není-li dále stanoveno jinak.  
2. Právní vztahy, které z této Smlouvy vyplývají, se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 

autorského zákona, souvisejících předpisů českého právního řádu a Nařízení. 
3. Smluvní strany se zavazují jednat ve věci předmětu Smlouvy vždy korektně a tak, aby druhé 

smluvní straně vytvářely předpoklady pro dodržení všech ustanovení Smlouvy. V případě sporu 
se zavazují pokusit se o jeho řešení dohodou. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
ze smluvních stran. 

5. Tato Smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni. Strany této Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejími 
podmínkami bez výhrad souhlasí, jsou si vědomy z ní vyplývajících vzájemných práv a 
povinností, přičemž její text odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 

6. Tato Smlouva je platná dnem jejího podepsání. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 
na dobu, na níž je objednavateli poskytnuto touto smlouvou oprávnění k užití díla.   

7. Tato Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel 
bezodkladně po podpisu. 

 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Objednatele doc. MgA. Filip Cenek 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Zhotovitele Michal Gregorini 

 

  



FaVU/SoD/04/2023 
 

4 
 

Příloha: Seznam respondentů 

 

 

 

Macháček Mikuláš 
Kubíková Zuzana 
Hejmová Tereza 
Kollarová Denisa 
Kijonka Lukáš 
Svobodová Adéla 
Skala Petr 
Veverka Lukáš 
Březina David 

 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Objednatele doc. MgA. Filip Cenek 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Zhotovitele Michal Gregorini 

 


